
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1722
29 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναπροσαρμογή του επιδόματος ειδικής απασχόλη−

σης. ............................................................................................................. 1
Σύσταση ειδικού λογαριασμού αρωγής πυρόπλη−

κτων. .......................................................................................................... 2
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2563/0051Α΄/25.7.2007 

απόφασης σύστασης ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια ελέγχου στο Περιφερειακό Επιχειρη−
σιακό Πρόγραμμα Ανατολικής Μακεδονίας − Θρά−
κης. ............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/52281/0022 (1)

Αναπροσαρμογή του επιδόματος ειδικής
απασχόλησης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005, άρθρο 35 (ΦΕΚ 81/

τ.Α΄/4.4.2005).
2. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄/ 

23.12.2003).
3. Το π.δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/τ.Α΄/10.3.2000) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.

4. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή θα προ−
κληθεί επιπλέον δαπάνη ύψους 440.000 ευρώ περίπου 
για το έτος 2007 και 1.320.000 ευρώ περίπου για κάθε 
ένα από τα επόμενα έτη η οποία θα επιβαρύνει τις πι−
στώσεις του Προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού 
έτους και ειδικότερα τον Φ. 110 ΚΑΕ 0239.

5. Το γεγονός ότι υπάρχουν αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
Β/14.10.2005) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών», αποφασίζουμε:

Αναπροσαρμόζουμε το μηνιαίο επίδομα ειδικής απα−
σχόλησης που χορηγείται στο προσωπικό που υπηρετεί 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και στους αποσπασμένους 
σε αυτήν και στο μετακλητό προσωπικό, σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ν. 3329/2005, από το ποσό των (200) 
διακοσίων ευρώ στο ποσό των 300 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1.9.2007 και εφεξής.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 35 

του ν. 3329/2005.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Αυγούστου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΔΗΜ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F
Aριθμ. 2./53006/Α0024 (2)

    Σύσταση ειδικού λογαριασμού
αρωγής πυρόπληκτων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 60 του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού κ.λπ.».
2. Του ν. 2771/1999 (ΦΕΚ 280/τ.Α΄/16.12.1999) «Περί Ειδι−

κών Λογ/σμών και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 ΦΕΚ 1432/

τ.Β΄/14.10.2005 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ/179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/τ.Β΄/2006) όμοια.

4. Την ανάγκη ανοίγματος λογαριασμού για καταθέ−
σεις ποσών για τους πυρόπληκτους.

5. Το γεγονός ότι με την έκδοση της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

25055



25056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1. Την σύσταση στην Τράπεζα της Ελλάδος (Κεντρι−
κό Κατάστημα) στην ομάδα λογαριασμών (234) ειδικού 
λογαριασμού No «GR 980100023 000000 234 1103053 
«Λογαριασμός Αρωγής Πυρόπληκτων».

2. Στον λογαριασμό αυτόν θα κατατίθενται ποσά για 
την αρωγή των πυρόπληκτων από οποιοδήποτε Φυσικό 
η Νομικό πρόσωπο.

3. Στον λογαριασμό αυτόν επίσης θα μεταφέρονται 
ποσά που θα κατατίθενται στις λοιπές Τράπεζες.

4. Η Κίνηση του παραπάνω Λογαριασμού θα καθορι−
σθεί με νεώτερη απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Αυγούστου 2007

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

F
    Αριθμ. 2824/0051 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2563/0051Α΄/25.7.2007 από−

φασης σύστασης ελεγκτικής ομάδας για τη διενέρ−
γεια ελέγχου στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρό−
γραμμα Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 «Δι−

αχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 251), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 3148/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 136).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 210 B΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 1432), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
(ΦΕΚ Β΄ 204) όμοια.

4. Την υπ’ αριθμ. 10536/ΔΙΟΕ/291/10.3.2006 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβα−
ση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς κ.λπ.» 
(ΦΕΚ Α΄ 302).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/34257/0004/20.6.2006 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 10536/ΔΙΟΕ/291/10.3.2006 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς κ.λ.π.» (Α.302)» 
(ΦΕΚ Β΄ 792).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/30149/0022/14.6.2006 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρ−
θρου 17 (παρ. 6 και 7) του ν. 2860/2000)» (ΦΕΚ Β΄ 879).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/12.03.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 
17 (παρ. 6) του ν. 2860/2000» (ΦΕΚ Β΄ 310).

8. Το εγκεκριμένο πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) για το έτος 2007.

9. Το εγκεκριμένο ετήσιο πρόγραμμα Τεχνικής Βοή−
θειας της Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2007.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης σε ενέργειες του Ε.Τ.Π.Α, στο 
πλαίσιο ελέγχου των προγραμμάτων του Γ΄ Κ.Π.Σ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασί−
ζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 2563/0051Α΄/25.7.2007 
απόφαση σύστασης ελεγκτικής ομάδας για τη διενέρ−
γεια ελέγχου στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρό−
γραμμα Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης σε ενέργειες 
χρηματοδοτούμενες από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι−
φερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και αντικαθιστούμε την 
παράγραφο 2 ως εξής:

«2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
• Κουσουλάκου Μαρία, Δημοσιονομικός υπάλληλος 

της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων του 
Γ.Λ.Κ., ως συντονίστρια.

• Καραβίτη Όλγα, Δημοσιονομικός υπάλληλος της 51ης 
Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων του Γ.Λ.Κ.

• Υπερήφανος Δημήτριος, Μηχανικός, υπάλληλος 51ης 
Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων του Γ.Λ.Κ.

Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 23.9.2007 έως 30.9.2007 
συμπεριλαμβανομένων των ημερών μετακίνησης. Το 
Σάββατο 29.9.2007 θα διενεργηθεί έλεγχος φυσικού 
αντικειμένου.

Για τις διαδοχικές μετακινήσεις της ελεγκτικής ομά−
δας θα χρησιμοποιηθεί Ι.Χ. ή μισθωμένο αυτοκίνητο, ή 
οποιοδήποτε μέσο μαζικής μεταφοράς».

2. Η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση, κατά τα λοι−
πά ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Διευθυντής

Β. ΛΕΤΣΙΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02017222908070002*


		2007-08-29T16:38:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




